



GMINA BRODNICA
87-300 Brodnica ul. Mazurska 13
tel. (0-56) 4941612, fax. (0-56) 4941640
sekretariat@brodnica.ug.gov.pl

PPOŚI.271.4.2021.JK

Brodnica, dnia 19 maja 2021 r.

Wyjaśnienia treści SWZ oraz zmiana SWZ

Dotyczy: Postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej w Moczadłach oraz remont drogi w Mszanie”

Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) udostępniam treść zapytań do SWZ wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

„W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawieszają funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie – której ramy czasowe na dzień składania oferty pozostają nieznane - może spowodować istotne problemy z wykonaniem umowy oraz jej ewentualnych terminów pośrednich w terminach określonych umownie. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość wydłużenia czasu na ukończenie wykonania umowy, jak również wydłużenie czasu na wykonanie terminów pośrednich w przypadku wykazania przez Wykonawcę przeszkód w realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?”

Pytanie 2

„W związku z ogłoszoną w środę 11 marca 2020 przez Światową Organizację Zdrowia pandemią choroby COVID-19 nastąpiło wejście w życie regulacji prawnych wprowadzających szczególne środki na czas pandemii, tj. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 491), zmienionego następnie Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 24 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 522) oraz Rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 25 marca 2020 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. 2020 poz. 531) w związku z pandemią wirusa COVID-19. Ponadto dniu 25 marca 2020 r. weszły w życie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie:

- szczególnych rozwiązań w okresie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
- zmieniające rozporządzenie w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania jednostek systemu oświaty w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, które zawiesza funkcjonowanie placówek oświatowych w okresie do 10 kwietnia 2020 r. z możliwością jego przedłużenia.

Jednocześnie stały wzrost przypadków zachorowań na COVID-19 wprowadza konieczność stałego monitorowania i dostosowywania się do środków zapobiegawczych wprowadzanych przez Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, co w najbliższym czasie może mieć bezpośredni wpływ na funkcjonowanie przedsiębiorstw, w tym naszej Spółki. W związku z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 na terenach zagrożonych mogą zostać zastosowane takie działania jak: blokady komunikacyjne i ograniczenia transportu, zamykanie całych miast, stref gospodarczych czy zakładów przemysłowych. Nie można wykluczyć, że podobne działania będą miały miejsce na terytorium Polski. To z kolei może wpłynąć negatywnie na współpracę z podwykonawcami, dostawcami, projektantami itp., a także wzrost cen produktów, usług i kosztów siły roboczej, którego rozmiarów nie sposób przewidzieć w momencie składania oferty. Wykonawca wskazuje, że powyższa sytuacja w dalszej perspektywie może spowodować istotne i nadzwyczajny wzrost kosztów wykonania umowy, co może narazić Wykonawcę na istotne straty. W związku z powyższym Wykonawca zapytuje, czy Zamawiający przewiduje możliwość podwyższenia wynagrodzenia z tytułu wykonania Umowy i w jakim zakresie w przypadku wykazania przez Wykonawcę istotnego wzrostu kosztów realizacji Umowy związanych z pandemią COVID-19? Jakich dowodów będzie oczekiwał Zamawiający w celu wykazania powyższych okoliczności?”

Odpowiedź na pytanie 1 i 2

Kwestie zmian umowy w sprawie zamówienia publicznego o jakich mowa w zapytaniach reguluje Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacjami kryzysowymi, w związku z czym nie są to zmiany, które zamawiający musi przewidzieć w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia, aby móc je wprowadzić w trakcie realizacji umowy. Sposób udowodnienia okoliczności uzasadniających wprowadzenie zmian określa art. 15r wspomnianej ustawy.

Pytanie 3

„Czy Zamawiający wymaga wykonania odcinka próbnego, jeżeli tak prosimy o podanie dokładnej ilości, konstrukcji i lokalizacji odcinka.”

Odpowiedź na pytanie 3

Zamawiający nie wymaga wykonania odcinka próbnego.

Pytanie 4

„Dot. Remont nawierzchni drogi gminnej 080518C w miejscowości Mszano

2. W poz. 10.d.1.2 Podłącz.i nstalacji do sieci kanalizacyjnej - przykanaliki o śr. 200 mm z rur gładkościennych SN8 ilość wynosi 4 m, natomiast poz. 11.d.1.2 Próba szczelności kanałów rurowych o śr. nominalnej 200 mm ilość wynosi 22 m. pozycje te są powiązane, czy w poz. 10.d.1.2 ilość jest prawidłowa?”

Odpowiedź na pytanie 4

Prawidłowa ilość w pozycji 10.d.1.2 wynosi 22 m.

Pytanie 5

„W projekcie i kosztorysie ofertowym jest zastosowane odwodnienie drogi drenażem średnicy 50 mm , zgodnie z sztuką średnica drenażu winna wynosić minimum 100mm. Proszę o stanowisko w tej kwestii.”

Odpowiedź na pytanie 5

Należy zastosować rury drenarskie w oplocie o średnicy 100 mm (dotyczy m. Mszano).

Na podstawie art. 286 ust. 1 i 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.) w związku z odpowiedziami na pytanie nr 4 i nr 5 Zamawiający zmienia SWZ następującym zakresie:

- Przedmiar robót (kosztorys ofertowy) w załączniku 8B do SWZ (dokumentacja projektowa dla m. Mszano) w poz. 10 (zmiana ilości), poz. 19-21 (zmiana średnicy rury); zmieniony przedmiar robót zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania. **Zamawiający zwraca szczególną uwagę, aby dołączony do oferty kosztorys ofertowy uwzględnił zmieniony przedmiar robót.**

- We wszystkich miejscach w projekcie oraz SST dla m. Mszano (Załącznik 8B do SWZ) występującą dotychczas średnicę rur drenarskich 50 mm zastępuje się średnicą 100 mm.

- Pkt IV.8.7) SWZ trzymuje brzmienie: „Wykonanie w km 0+095-0+110 wykonanie drenażu z rur o średnicy 100 mm w oplocie z geowłókniny wraz z zasypaniem kruszywem 0/31,5 mm przepuszczalnym dla wody.”.

- W załączniku 7B do SWZ (wzór umowy dla cz. II) § ust. 2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: „Wykonanie w km 0+095-0+110 wykonanie drenażu z rur o średnicy 100 mm w oplocie z geowłókniny wraz z zasypaniem kruszywem 0/31,5 mm przepuszczalnym dla wody.”.

/-/ Justyna Klimowska
Sekretarz Gminy Brodnica